10

ПРОТОКОЛ
организационного собрания депутатов
Думы города Покачи VII созыва

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Место проведения: зал заседания Думы города Покачи

Дата проведения: 28 сентября 2020 года
Присутствовали депутаты Думы города Покачи VII созыва:
1. Буйко Андрей Николаевич

2. Дмитрюк Сергей Александрович
3. Курбанов Али Рагимович
4. Лихачёв Александр Александрович
5. Медведев Юрий Иванович
6. Паутов Александр Борисович
7. Руденко Александр Степанович
8. Руденко Алексей Александрович
9. Собур Виктор Анатольевич
10. Таненков Виктор Львович
11. Тимошенко Анастасия Васильевна
12. Халиулин Альберт Рафаилович
13. Швалёв Юрий Владимирович
14. Яхъяев Солтанпаша Яхъяевич
Председательствующий: Таненков Виктор Львович, уполномоченный решением  Политического совета местного отделения города Покачи Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (решением №1 от 18 сентября 2020 года) «О создании (образовании) депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва» на проведение организационного собрания.
Организационное собрание открыл депутат Думы города Покачи VII созыва Таненков Виктор Львович.
Слушали:
Таненкова В.Л. о повестке организационного собрания депутатов Думы города Покачи VII созыва.
Решили:
Принять повестку организационного собрания депутатов Думы города Покачи VII созыва:
1. О создании депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
2. О принятии в депутатское объединение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва депутатов Думы города Покачи VII созыва, избранных по одномандатным избирательным округам.
3. О принятии Положения о депутатском объединении Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
4. О счетной комиссии организационного собрания депутатов Думы города Покачи VII созыва Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
5. Об избрании руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
 6. О численном составе заместителей руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
7. Об избрании заместителя (заместителей) руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
8. О внесении кандидатуры на должность председателя Думы города Покачи VII созыва.
Результаты голосования:
«за» - 14
«против» -  0
«воздержались» -  0
По первому вопросу повестки
«О создании депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва»
Слушали:
Председательствующего организационного собрания депутатов Думы города Покачи VII созыва Таненкова В.Л. с информацией о необходимости на основании статьи 16 Регламента Думы города Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи VI созыва от 25.03.2016 N26 (ред. от 26.03.2020) "О Регламенте Думы города Покачи", и решения политического совета местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 18.09.2020 №1 «О создании (образовании) депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва» создать депутатское объединение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Решили:

На основании статьи 16 Регламента Думы города Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи VI созыва от 25.03.2016 N26, и решения политического совета местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 18.09.2020 №1 «О создании (образовании) депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва»:
1. Создать (образовать) депутатское объединение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
2. Рекомендовать депутатам Думы города Покачи на втором заседании Думы города Покачи рассмотреть и принять проект решения Думы города Покачи «О создании депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва».
Результаты голосования:
«за» - 14
«против» -  0

«воздержались» -  0

По второму вопросу повестки:
«О принятии в депутатское объединение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва, депутатов избранных по одномандатным избирательным округам».

Слушали:

Председательствующего организационного собрания депутатов с решением Президиума Регионального политического Совета Ханты-Мансийского регионального отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» «О согласовании кандидатур для последующего выдвижения кандидатами на выборные должности в органы местного самоуправления в единый день голосования 13 сентября 2020 года» и решением №3 от 15.07.2020 Политического совета местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» «Об утверждении предвыборной программы местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи для последующего выдвижения кандидатов в депутаты Думы города Покачи седьмого созыва и ее опубликования» и с поступившими заявлениями депутатов, избранных по одномандатным избирательным округам, о принятии их в депутатское объединение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.

Решили:

Принять в состав депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва депутатов, избранных по одномандатным округам:

1. Буйко Андрея Николаевича
2. Дмитрюка Сергея Александровича
3. Курбанова Али Рагимовича
4. Лихачёва Александра Александровича

5. Ланюгова Александра Геннадьевича
6. Медведева Юрия Ивановича
7. Паутова Александра Борисовича
8. Руденко Александра Степановича
9. Руденко Алексея Александровича
10. Собура Виктора Анатольевича
11. Таненкова Виктора Львовича
12. Тимошенко Анастасию Васильевну

13. Халиулина Альберта Рафаиловича
14. Швалёва Юрия Владимировича
15. Яхъяева Солтанпашу Яхъяевича
Результаты голосования:

«за» - 14
«против» -  0

«воздержались» -  0

По третьему вопросу повестки
«О принятии Положения о депутатском объединении Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва».
Слушали:

Председательствующего организационного собрания депутатов Думы города Покачи VII созыва Таненкова В.Л. с информацией о необходимости принятия в соответствии с Регламентом Думы города Покачи Положения о депутатском объединении Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
Решили:
На основании статьи 16 Регламента Думы города, утвержденного решением Думы города Покачи VI созыва от 25.03.2016 N26, принять Положение о депутатском объединении Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва. (Прилагается)
Результаты голосования:

«за» - 14
«против» -  0

«воздержались» -  0

По четвертому вопросу повестки

«О счетной комиссии организационного собрания депутатов Думы города Покачи VII созыва Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»»

Слушали:

Председательствующего, который ознакомил с информацией о том, что для проведения тайного голосования по избранию руководителя депутатского объединения необходимо избрать Счетную комиссию, а также утвердить ее численный и персональный состав.
Решили:

Избрать Счетную комиссию организационного собрания в количестве 3-х членов в следующем составе:

1. Дмитрюк Сергей Александрович

2. Курбанов Али Рагимович
3. Лихачев Александр Александрович
Результаты голосования:
«за» - 14
«против» -  0

«воздержались» - 0

Слушали:

Члена Счетной комиссии организационного собрания депутатов Думы города Покачи VII созыва Дмитрюка Сергея Александровича, огласившего Протокол № 1 от 28.09.2020 заседания Счетной комиссии организационного собрания об избрании Председателем Счетной комиссии организационного собрания депутатов Думы города Покачи VII созыва Дмитрюка Сергея Александровича и об избрании Секретарем Счетной комиссии организационного собрания депутатов Думы города Покачи VII созыва Лихачева Александра Александровича.
Решили:

1. Утвердить Протокол №1 от 28.09.2020 заседания Счетной комиссии организационного собрания депутатов Думы города Покачи VII созыва об избрании председателем Счетной комиссии организационного собрания Дмитрюка Сергея Александровича и об избрании секретарем Счетной комиссии организационного собрания Лихачева Александра Александровича.

Результаты голосования:

«за» - 14
«против» -  0

«воздержались» -  0

(Протокол №1 от 28.09.2020 заседания Счетной комиссии организационного собрания депутатов Думы города Покачи VII созыва Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» прилагается)

По пятому вопросу повестки
«Об избрании руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва»
Слушали:
Председательствующего, который ознакомил депутатов с решением Политического совета местного отделения города Покачи Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва от 18.09.2020 №3 «О кандидатурах на должность Руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва», в котором предложены на должность руководителя депутатского объединения кандидатуры:
1) Таненкова Виктора Львовича;

2) Тимошенко Анастасии Васильевны.

Председательствующий предложил внести согласованные кандидатуры на голосование в бюллетень для голосования.
Решили:

1. Внести в бюллетень для тайного голосования по вопросу об избрания руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва следующие кандидатуры депутатов:

1) Таненкова Виктора Львовича;

2) Тимошенко Анастасии Васильевны.
Результаты голосования:

«за» - 14
«против» -  0

«воздержались» -  0
Слушали:

Информацию Председателя Счетной комиссии организационного собрания депутатов Думы города Покачи VII созыва Дмитрюка Сергея Александровича о порядке проведения тайного голосования, форме и тексте бюллетеня для тайного голосования.

Решили:

1. Утвердить порядок проведения тайного голосования, форму и текст бюллетеня для тайного голосования. (Форма бюллетеня для тайного голосования  прилагается)
Результаты голосования:
«за» - 14
«против» - 0

«воздержались» -  0

Объявлен перерыв для проведения тайного голосования.

Слушали:

Доклад Председателя Счетной комиссии организационного собрания депутатов Думы города Покачи VII созыва Дмитрюка Сергея Александровича об итогах тайного голосования по вопросу об избрании руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.

Докладчик, председатель Счетной  комиссии:

- За кандидата Таненкова Виктора Львовича проголосовало  14 депутатов из 14 присутствующих. Таким образом, руководителем депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва единогласно избран Таненков Виктор Львович.
Решили:
1. Утвердить Протокол №2 от 28.09.2020 Счётной комиссии организационного собрания об итогах тайного голосования депутатов Думы города Покачи VII созыва по вопросу избрания руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.

2. Считать избранным руководителем депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва Таненкова Виктора Львовича.
3.  Направить выписку из протокола депутатского объединения об избрании депутата Думы города Покачи VII созыва Таненкова Виктора Львовича  руководителем депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва в местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для утверждения.

Результаты голосования:
«за» - 14
«против» -  0

«воздержались» - 0

(Протокол №2 от 28.09.2020 Счётной комиссии организационного собрания депутатов Думы города Покачи VII созыва Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» прилагается)

По шестому вопросу повестки

«О численном составе заместителей руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва»

Слушали:
Председательствующего, Таненкова В.Л. с информацией о численном составе заместителей руководителя депутатского объединения партии.
Предложил утвердить численный состав в количестве 1 заместитель.

Решили:

1. В соответствии с Положением о депутатском объединении в Думе города определить число заместителей руководителя фракции в количестве 1 (один).

Результаты голосования:

«за» - 14

«против» -  0

«воздержались» - 0

По седьмому  вопросу повестки

Об избрании заместителя руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.

Слушали:

Председательствующего, Таненкова В.Л.
Выступил с предложением кандидатуры на должность заместителя руководителя кандидатуру Тимошенко Анастасии Васильевны.

Решили:

1. Одобрить кандидатуру Тимошенко Анастасии Васильевны для выдвижения на должность заместителя руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.

2. Считать избранным заместителем руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва Тимошенко Анастасию Васильевну.

3. Направить выписку из протокола депутатского объединения об избрании депутата Думы города Покачи VII созыва Тимошенко Анастасии Васильевны заместителем руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва в местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для утверждения.

Результаты голосования:

«за» - 14

«против» -  0

«воздержались» - 0

По восьмому  вопросу повестки
«О внесении кандидатуры на должность председателя Думы города Покачи VII созыва».

Слушали:

Председательствующего, который ознакомил с решением Президиума Регионального политического совета Ханты-Мансийского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 24.09.2020 №2 «О предложении кандидатур для избрания на должности председателей представительных органов муниципальных округов г. Мегиона, г. Покачи, г. Радужный и представительного органа Белоярского района», в котором предложена для выдвижения на должность председателя Думы города Покачи кандидатура  Руденко Александра Степановича.
Решили:
1. Одобрить кандидатуру Руденко Александра Степановича для выдвижения на должность председателя Думы города Покачи.
2. Рекомендовать депутатам Думы города Покачи на организационном заседании Думы города Покачи рассмотреть и принять проект решения Думы города Покачи «Об избрании председателя Думы города Покачи VII созыва», с учетом одобрения кандидатуры Руденко Александра Степановича.
Результаты голосования:

«за» - 14

«против» -  0

«воздержались» - 0

Вопросы повестки организационного собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.

	Председательствующий,

руководитель депутатского объединения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города

Покачи VII созыва

	                                     В. Л. Таненков